
 

Fredag den 25. juni flyttede 
Kredskontoret fra lokalerne på 
Sprogskolen til nye faciliteter på 
den tidligere Langbjergskole. 
Desværre var lokalet ikke klar til 
at blive taget i brug. Lokalet vi 
har lejet er et tidligere billed-
kunstlokale, hvilket gulvet bærer 
stærkt præg af. IT –og telefon-
forbindelser var der slet ikke 
tænkt på.  

Foreholdt disse mangler lovede 
man fra kommunens side, at det 
hele nok skulle blive bragt i or-
den i løbet af sommerferien. 
Men da vi skulle i gang igen på 
kredskontoret nogle dage før 
skolestarten, var der endnu ikke 
sket noget.  

TDC har måttet udskyde mange 
opgaver på grund af følgerne af 
skybruddet den 2. juli, så vi får 
først besøg af deres teknikere 
den 18. august. Hvornår der 
ellers sker noget med lokalet er 
uvist i skrivende stund. 

Alt dette betyder, at vi kan have 
lidt svært ved at få kredskontoret 
op på fuld styrke her i de første 
uger af skoleåret. Vi må klare os 
med omstilling til mobiltelefon og 
enkelte dyk i flyttekasserne, som 
vi ikke kan pakke ud før gulvet 
er ordnet. 

Kredskontoret kan stadig kon-
taktes via mail til 015@dlf.org 

Årgang 8, nr.  4 

NYHEDSBREV 

I dette nummer: 

Nye lokaler 1 

jubilæum 1 

Ansættelser 2 

Kalender 2 

SkoleKom 2 

  

  

August 2011 

Den 1. august 2011 kunne Brønd-
by Lærerforenings formand fejre sit 
40 års jubilæum i Brøndby kommu-
nes skolevæsen.  

Niels kom til Brøndbyvester skole i 
august 1971 med en frisk lærerek-
samen fra Frederiksberg Seminari-
um. 

Linjefagene var biologi og matema-
tik. De første ti år havde Niels også 
dansk på skemaet, men siden er 
det fysik/kemi og matematik der 
har haft hans store interesse.    
Niels´ store viden på disse felter er 
gennem årene kommet mange 
kolleger til gode, både i samarbej-
det i skolens fagudvalg og i kom-
munens fagudvalg, da et sådant 
fandtes. Lige indtil denne sommers 
prøvetermin har Niels været med-
lem af undervisningsministeriets 
korps af beskikkede censorer.   

Nye lokaler 

Jubilæum 

Niels Damløv 40 år i Brøndby  
På undervisningsområdet  var 
Niels pionér, da skolen, som 
den første fik tilladelsen til at 
etablere ikke-kursusdelt under-
visning i overbygningen 
(matematik og fysik). I en lang 
årrække var han endvidere en 
kyndig skemalægger på 
Brøndbyvester skole. Ferieko-
lonierne har altid haft Niels’ 
store opbakning – og det er 
blevet til mange somre som 
leder på en af Brøndby Lærer-
forenings kolonier. 

For eleverne på mellemtrinnet 
og i udskolingen har Niels væ-
ret lidt af et fyrtårn. Ingen un-
dervisningsopgave er for van-
skelig for Niels. Med stor, stor 
tålmodighed møder han ele-
verne og formår at skabe fæl-
lesskab om et læringsrum, der 
tilgodeser den enkelte elev og 
fremmer faglig udvikling. 

Som tillidsrepræsentant blev 
Niels medlem af kredsstyrel-
sen, hvor han i perioder har 
været dels næstformand og 
dels kasserer. 1. sept. 2000 
blev den daværende formand, 
Bende Pøhler skoleleder i 
Tårnby og Niels kunne sætte 
sig på posten som kredsfor-
mand. At han sidder det rigtige 
sted er blevet bekræftet ved 
alle følgende generalforsamlin-
ger, hvor han er blevet gen-
valgt uden modkandidat.  

 

 -Telefonisk bliver du omstillet til 
telf. nr. 51253667 og i kontortiden 
vil det også være muligt at kom-
me forbi Langbjerg ml. kl. 9.00-
14.00. 

Vi arbejder på højtryk for at få det 
hele bragt i orden – og håber på 
medlemmernes forståelse indtil 
da. 

mailto:015@dlf.org


 

Kalender 

 12. august  Kredsstyrelsesmøde 

15. august  Kongres forberedelse 

18. august Kredsstyrelseskursus 

19. august Kredsstyrelseskursus 

23. august Kongres forberedelse 

25. august Kongresdelegeret konference 

26. august  Kongresdelegeret konference 

2. september  Kredsstyrelsesmøde 

9. september  TEMA møde kredsstyrelsen 

14. - 16. sept. Kongres  

23. september Kredsstyrelsesmøde 

7. oktober Kredsstyrelsesmøde 

Danmarks Lærerforening ●Kreds 15 ● Tybjergparken 2 ● 2660 Brøndby Strand  
Telefon 4343 6655 ●Telefax 4343 8038 ●E-mail 015@dlf.org ● www.kreds15.org 

Ansættelser 

Niels er lærernes mand. Stor 
erfaring med lærerjobbets 
mange udfordringer og lærer-
nes arbejdsvilkår tog Niels’ 
med sig ind i formandsjobbet. 
Fortrolighed med regler og 
aftaler samt ikke mindst histo-
rikken omkring dem gør, at 
Niels nyder stor tillid. Både i 
egne rækker og hos modpar-
ten. Han vil strække sig til det 
yderste for at nå et godt resul-
tat for lærerne og for skolen; 
respekt for modpartens positi-
on parret med en evne til præ-
cisere og nuancere lærernes 
og kredsens holdninger har 
givet mange positive resulta-
ter. 

Redaktionen ønsker til lykke ! 

Hvis du mister tilknytningen til en 
skole eller en uddannelse, så vil du 
også højst sandsynligt også miste 
adgangen til SkoleKom. 
  
Hvis du ønsker fortsat at have ad-
gang til Skolekoms mail og konfe-
rencer, så har du mulighed for det. 
  
Du skal gå ind i Supportområdet 
  
Her skal du finde og udfylde en 
tilmelding, der sikrer dig fortsat ad-
gang til SkoleKom i skoleåret 2011-
2012. Den ser således ud: 

  

 

SkoleKom 

Ved overgangen fra 2010 / 11 
til det nye skoleår 2011 / 12 har 
der også været ændringer på 
medarbejdersiden. Nogle kolle-
ger er gået på pension, nogle 
er stoppet, da der deres tidsbe-
grænsede ansættelse udløb og 
atter andre har fået deres tids-
begrænsede ansættelse for-
længet. Besparelserne i norme-
ringen har endvidere betydet at 
enkelte kolleger har måttet flyt-
te skole. 

Brøndby Lærerforening og Bør-

neforvaltningen har indgået en 

aftale vedr. retningslinjer for 

flytning / afsked. Følgende for-

hold skal indgå i beslutningen 

om afsked / flytning af en med-

arbejder:  

først ikke-læreruddannede, der-
næst indgår en ligelig afvejning af 
anciennitet, skolens faglige behov 
og medarbejderens forhold / even-
tuelle ønsker. Det er i første om-
gang skolelederen, der ansætter 
og afskediger personale. 

Generelt har beskæftigelsessitua-
tionen for sidste sommers og dette 
års nyuddannede lærere været 
elendig. Kommuner over hele lan-
det har som følge af besparelser 
på de kommunale budgetter skå-
ret antallet af lærerstillinger dra-
stisk ned. På landsplan ”mangler” 
op mod 2000 stillinger. Det kan i 
værste fald betyde, at en hel ge-
neration af unge lærere ikke kom-
mer i arbejde i folkeskolen. 

Brøndby Lærerforening har opfor-

dret kommunen til kun at ansætte 

uddannede lærere i skolevæsenet. 

https://webmail.dlf.org/owa/015@dlf.org/UrlBlockedError.aspx

